
 

 

  

Head Peeteli kiriku sotsiaalkeskuse laste sõbrad ja toetajad! 

Taas on kätte jõudnud jõuluaeg ning järjekordne aasta lõpule jõudmas. Koos soojade 

tervitustega kogu Peeteli pere poolt, anname teile ülevaate selle aasta sündmustest. 

2022 aasta oli tegus, õpetlik ja rõõmu pakkuv, kuid nagu kogu maailma, puudutas ka 

meid Venemaa alustatud sõda Ukraina vastu. Ärev olukord on tekitanud lastes küsimusi, 

ebakindlust ja kartust tuleviku ees. Oleme neile selgitanud, et selline vägivald on vale. 

Kõigil lastel maailmas on õigus elada turvaliselt omal maal, käia koolis ja õppida, tunda 

rõõmu oma sõpradest ja lähedastest ning magada rahulikku ööund. Peeteli kiriku 

sotsiaalkeskuse eesmärk on õpetada lapsi elama Jumala õpetuse järgi rahus ja üksteist 

toetades, olenemata sellest, mis rahvusest keegi on või mis keelt räägib. 

Igapäevane elu Peetelis. Oleme avatud 24/7. Esmaspäevast reedeni töötab päevakeskus, 

kus pakume sooja toitu, õpiabi ja huvitegevust 25 lapsele ja noortele vanuses 7-18 aastat. 

Peetelis elas aasta jooksul lühema või pikema aja jooksul kokku 19 last. Kuna keskus 

töötab ööpäevaringselt, siis on lastel võimalus tulla sööma ja olla turvalises keskkonnas 

ka nädalavahetustel. Koolipäevadel on põhirõhk õppimisel. Jälgime igapäevaselt laste 

hindeid ja vajadusel aitame lapsi koolitööde tegemisel. Mitmed lapsed vajavad pidevalt 

motiveerimist, et kooli jõuda. Oleme tihedas koostöös lapsevanemate, koolide, õpetajate 

ja lastekaitsetöötajatega. Mitmed meie keskuse lapsed lõpetasid sel aastal põhikooli ja 

jätkavad õpinguid gümnaasiumis või ametikoolis. Kolm noort meest, kes kõik tulid 

Peetelisse 5-6 aastasena alustasid sügisel ajateenistust Eesti Kaitseväes. 

Et laps saaks vajalikku abi, oleme nendega käinud psühholoogi, psühhiaatri, hamba-, 

silma- ja teiste arstide ning terapeutide juures. Oleme aidanud peredel vormistada taotlusi 

elamispinna ja toetuste saamiseks, abistanud dokumentide eesti keelde tõlkimisega, 

julgustanud peresid võlanõustajate poole pöörduma jne.  Lapsevanemad on öelnud, et 

neile on olnud ka suureks abiks, et lapsed on saanud Peetelis ajutiselt elada kui vanemad 

on näiteks viibinud haiglas või on olnud seoses tööülesannete täitmisega kodust eemal. 

Oleme jaganud abivajajatele edasi meie sõprade poolt saadetud riideid, hügieenitarbeid, 

koolitarbeid ning toiduabi ja see abi on jõudnud ka Ukrainast sõja eest põgenenud 

peredeni.  

Oma igapäevatöös püüame lapsi panna märkama ka teisi abivajajaid. Igal reedel 

valmistavad lapsed koos kasvatajatega ca 700 võileiba abivajajatele jagamiseks. Oleme 

käinud abiks Põhja-Eesti Pimedate ühingus, Eesti Toidupanga kogumispäevadel, 

paljulapseliste perede jõuluüritusel, Narva kevadjooksu korraldajatel jne.  

"Sina oled mu varjupaik ja mu 

kindel mäelinnus, mu Jumal, kelle 

peale ma loodan!"  (Laulud 91:2) 
 



 

Laagrid ja matkad. Pärast igapäevast õppetööd ja vaheaegadel oleme pakkunud lastele 

erinevaid vaba aja veetmise võimalusi. Kasutame seikluskasvatust ning toetame 

tervislikku eluviisi: oleme korraldanud mõtte-, jõu- ja osavusmänge, külastanud 

spordisaale ning käinud kanuu-, jalgratta- ja jalgsimatkadel. Suvel korraldasime 

Saaremaal kokku 43 päeva laagreid. Lisaks korraldasid meie sõbrad Peeteli lastele 11 

päevase suvelaagri Norras ühel väikesel saarel keset suurt merd. Laagrites, matkadel ning 

väljasõitudel osales aasta jooksul kokku 58 last. Toimus ka esmaabikursus, kus lapsed 

õppisid ohuolukorras käitumist, et nad oskaksid aidata ennast ja oma kaaslasi.  

Töökasvatusel on oluline osa lapse arengus, seetõttu kaasame neid võimalikult palju 

erinevatesse igapäevatoimingutesse: koristamine, toiduvalmistamine, sotsiaalkeskuse ja 

Saaremaa laagrikeskuse territooriumi korrashoid, rehvide vahetus, niitmine, lindudele 

pesakastide tegemine jne. Lapsed on olnud alati abivalmis ja on omandanud tööde käigus 

palju praktilisi oskusi ning saanud julgust uuteks headeks ettevõtmisteks. Kevadel saime 

Peetelisse kasvuhoone, kus lapsed said kaevata, istutada, kasta, jälgida viljade valmimist 

ning süüa oma kätega kasvatatud köögivilju, mis maitsesid kõigile suurepäraselt. 

Käesoleva aasta alguses täitus 25 aastat sellest kui Jumal juhatas meid kokku abivajavate 

lastega ja alustasime koos heade inimestega nende aitamist. Otsustasime tähistada seda 

sündmust kevadel koos emadepäevaga. Lisaks praegu keskusest toetust saavatele 

peredele saatsime kutsed ka meie endistele lastele. Mitmed neist tulid kohale oma laste 

ja abikaasadega. Meie keskuse praegused lapsed olid selleks päevaks koos juhendajatega 

ette valmistanud toreda eeskava. Hoovis panime üles fotod meie tegevusest 25 aasta 

jooksul ning igaühel oli võimalus end nendelt üles leida. Ilusaid mälestusi ja 

avastamisrõõmu oli sellel päeval palju.  

Meil on hea meel näha, et väga paljudest Peetelist toetust saanud lastest on saanud tublid 

kogukonna liikmed. Nad töötavad täna ehitajate, santehnikute, autojuhtide, müüjate ja 

müügijuhtide, juuksurite ja keevitajatena ning paljudes teistes vajalikes ametites. Töö ja 

elu on neid viinud ka Soome, Norrasse, Rootsi, Ühendkuningriiki, Saksamaale ja 

Austraaliasse. Kõige suurem rõõm on aga selle üle, et nende lapsed kasvavad täna 

kodudes, kus neid armastatakse ja toetatakse. 

Peeteli kiriku sotsiaalkeskuse töö jätkumine läbi aastate on olnud suur Jumala arm ja 

ime.  Oleme siiralt tänulikud kõikidele headele inimestele, organisatsioonidele ja 

ettevõtetele, kes on sotsiaalkeskuse tegevust toetanud ja soovime teile ja teie lähedastele 

tugevat tervist ja palju Jumala õnnistust! 

Õnnistatud jõuluaega, rõõmuküllast uut aastat! 

Parimate soovidega kõigi teie väikeste ja suurte sõprade nimel, 

      

Mati Sinisaar                                                          Kaidi Lees 
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Suur tänu toetuse eest! Thank you very much for your support!


